АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0~У- //<■ 2022 п.г.т. Мотыгино № 4 3  - /'t-
об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о ходе
исполнения районного бюджета и о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
Мотыгинского района с указанием фактических расходов на оплату их труда

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 4 статьи 63 Устава Мотыгинского района,
пунктом 1.51 части 1 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в
Мотыгинском районе, утвержденного решением Мотыгинского районного
Совета депутатов от 26.09.2013 № 24-244,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе
исполнения районного бюджета и о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
Мотыгинского района с указанием фактических расходов на оплату их труда
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Ежеквартальные сведения о ходе исполнения районного бюджета и о
численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений Мотыгинского района с указанием
фактических расходов на оплату их труда предоставляются в отдел по
управлению делами администрации Мотыгинского района в соответствии с
требованиями настоящего постановления в срок до 20 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом; отделу по управлению делами
администрации Мотыгинского района опубликовать в газете «Ангарский
рабочий» и разместить на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район указанные сведения до 25 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом.

3. Отменить постановление администрации Мотыгинского района от
28.01.2022 № 39-п «О внесении изменений в Постановление администрации
Мотыгинского района от 17.02.2020 года № 59-п «Об утверждении Порядка
опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения районного
бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного
самоуправления, работников муниципальных учреждений Мотыгинского
района с указанием фактических расходов на оплату их труда».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района о -  В.А. Смирнов

Власенко Александра Владимировна
23412

Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Мотыгинского района

от 0¥ - М  2022 г. № 1/53

Порядок
опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения районного
бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений Мотыгинского
района с указанием фактических расходов на оплату их труда

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления,
утверждения и официального опубликования ежеквартальных сведений о
ходе исполнения районного бюджета и о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений Мотыгинского района с указанием фактических расходов на
оплату их труда (далее - Сведения).

2. Ежеквартальные Сведения о ходе исполнения районного бюджета,
предоставляется Финансово-экономическим управлением администрации
Мотыгинского района ежеквартально (нарастающим итогом) в срок до 15
числа месяца, следующего за отчетным периодом в общий отдел
администрации Мотыгинского района по форме согласно приложению 1
(раздел I, раздел II) к настоящему Порядку.

3. Ежеквартальные Сведения о численности муниципальных служащих
(органов местного самоуправления Мотыгинского района), работников
муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное
содержание предоставляются Муниципальным казенным учреждением
«Централизованная бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский
район» до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел по
управлению делами администрации Мотыгинского района по форме
согласно приложению 1 (раздел III) к настоящему Порядку.

4. Руководители органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений несут персональную ответственность за своевременность,
достоверность предоставляемых Сведений, их соответствие отчетности об
исполнении районного бюджета, иной отчетности.

5. На основании предоставленных Сведений, отдел по управлению
делами администрации Мотыгинского района до 20 числа месяца,
следующего за отчетным периодом, подготавливаются ежеквартальные
сведения о ходе исполнения районного бюджета и о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников
муниципальных учреждений Мотыгинского муниципального района и

фактических расходов на их денежное содержание по форме согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку и направляются на утверждение
Главе Мотыгинского района.

6. Утвержденные Сведения подлежат официальному опубликованию в
газете «Ангарский рабочий» и размещению на официальном сайте
муниципального образования Мотыгинский район в составе ежеквартальной
информации об исполнении районного бюджета.

Отдел по управлению делами администрации Мотыгинского района
обеспечивает официальное опубликование и размещение на официальном
сайте муниципального образования Мотыгинский район Сведений в срок не
позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в разделе
«Сведения о ходе исполнения районного бюджета».

Приложение № 1
к Порядку опубликования ежеквартальных сведений

о ходе исполнения районного бюджета
и о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений Мотыгинского района

с указанием фактических расходов на оплату их труда

Сведения
о ходе исполнения районного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений Мотыгинского района с указанием фактических
расходов на оплату их труда

Раздел I. Доходы районного бюджета
Наименование вида Плановое значение,

тыс. руб.
Фактическое значение,

тыс. руб.
Объем исполнения, %

Налоговые доходы
Неналоговые доходы
Безвозмездные поступления
ВСЕГО:

Раздел II. Расходы районного бюджета
Плановое значение,

тыс. руб.
Фактическое значение,

тыс. руб.
Объем исполнения, %

ВСЕГО:
Раздел III. Численность муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
Мотыгинского района с указанием фактических расходов на оплату их труда

Наименование муниципального учреждения (сферы
деятельности)

Среднесписочная
численность работников,

чел.

Фактические расходы
на заработную плату

работников за
отчетный период,

тыс. руб.
1. Муниципальные служащие органов местного самоуправления Мотыгинского района:
Администрация Мотыгинского района
Финансово-экономическое управление администрации
Мотыгинского района
Мотыгинский районный Совет депутатов
Контрольно-счетный орган Мотыгинского района
2. Работники муниципальных учреждений:
Муниципальные учреждения в сфере образования
Муниципальные учреждения в сфере культуры
Муниципальные учреждения в сфере молодежной политики
Муниципальные учреждения в сфере деятельности органов
местного самоуправления муниципальных районов